２　業務・資本提携先の概要

(１) 商号 株式会社ビューカンパニー

(２) 主な事業内容 婦人靴の企画・販売

(３) 設立時期 昭和47年５月20日

(４) 所在地 大阪府大阪市淀川区

(５) 代表者 松村　洋祐

(６) 資本金 560百万円

(７) 従業員数 284名（平成18年８月20日

現在）

(８) 主な事業所 全国に97店舗（平成18年８

月20日現在）

(９) 決算日 2月20日

(10) 発行済株式総数 5,050,000株

(11) 異動前の株式構成 松村洋祐　41.3％、

ＨＳＢＣファンド　サービ

シイズ　スパークス　ア

セットマメジメント　コー

ポレイテッド　7.5％、

従業員持株会　6.0％

（平成18年８月20日現在）

(12) 売上高 10,577百万円（平成18年２

月期実績）

３　第三者割当増資引受の内容

(１) 発行新株式数 普通株式　2,533,000株

(２) ビューカンパニーの

増資前発行済株式

総数

5,050,000株

(３) ビューカンパニーの

増資後発行済株式

総数

7,583,000株

(４) 当社への割当株式数 2,533,000株

(５) 引受価額 １株につき870円

㈱ファーストリテイリング（9983）平成 19 年８月期決算短信

－ 33 －

前連結会計年度
(自　平成17年９月１日
至　平成18年８月31日)

当連結会計年度
(自　平成18年９月１日
至　平成19年８月31日)

(６) 取得価額の総額 2,203百万円

(７) 申込・払込・新株券

交付日

平成18年11月13日（月曜

日）

(８) 株式取得前後の所有

株式の状況

異動前の所有株式数

０株（所有割合0.0％）

 異動後の所有株式数

2,533,000株（所有割合

33.4％）

 （開示の省略）

 　関連当事者との取引、税効果会計、有価証券、デリバティブ取引、退職給付、ストックオプション等、企業結合等に関

する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため開示を省略します。

㈱ファーストリテイリング（9983）平成 19 年８月期決算短信

－ 34 －

（部門別売上高）

（単位：百万円未満切捨て）

部門

前連結会計年度
 自　平成17年９月１日
 至　平成18年８月31日

当連結会計年度
自　平成18年９月１日
自　平成19年８月31日

売上高 構成比 売上高 構成比

 メンズ 155,462 34.6 149,094 28.4

 ウィメンズ 121,959 27.2 135,341 25.8

 キッズ・ベビー 22,944 5.1 24,014 4.6

 インナー 66,361 14.8 88,515 16.9

 グッズ・その他 19,260 4.3 20,394 3.9

 商品売上計 385,989 86.0 417,359 79.5

 ＦＣ関連収入・補正費売上高 7,619 1.7 7,342 1.4

 国内ユニクロ事業合計 393,608 87.7 424,701 80.9

 海外ユニクロ事業 8,737 1.9 16,998 3.2

 ユニクロ事業合計 402,346 89.6 441,699 84.1

キャビン事業 － － 21,770 4.1

ワンゾーン事業 21,467 4.8 20,047 3.8

 ＣＤＣ事業 17,292 3.9 24,267 4.6

 ＰＶ事業 5,456 1.2 12,471 2.4

その他衣料品関連事業 1,634 0.4 4,269 0.8

その他事業（賃貸事業等） 622 0.1 678 0.1

合計 448,819 100.0 525,203 100.0

 （注）１．ＦＣ関連収入とは、フランチャイズ店に対する商品売上高、フランチャイズ店からのロイヤリティ収入であり、

補正費売上高とは、パンツの裾上げ（補正）の加工賃及び刺繍プリントによる収入等であります。

　　　２．ユニクロ事業とは、「ユニクロ」ブランドのカジュアル衣料品販売事業であります。

 ３．キャビン事業とは、「ザジ」、「イー・エー・ピー」、「アンラシーネ」ブランド等の国内における婦人向け

衣料品等販売事業であります。

 ４．ワンゾーン事業とは、靴小売事業であります。

 ５．ＣＤＣ事業とは、「COMPTOIR DES COTONNIERS（コントワー・デ・コトニエ）」ブランドの国内外における衣

料品販売事業であります。

 ６．ＰＶ事業とは、主として「PRINCESSE TAM.TAM（プリンセス　タム・タム）」ブランドの欧州における衣料品

販売事業であります。なお、平成18年８月期のＰＶ事業売上高は平成18年１月１日～平成18年６月30日（６ヶ

月）のみの売上高であります。

 ７．上記金額には、消費税等は含まれておりません。

㈱ファーストリテイリング（9983）平成 19 年８月期決算短信

－ 35 －

５．個別財務諸表
(1）貸借対照表

前事業年度

(平成18年８月31日)
当事業年度

(平成19年８月31日)
対前年比

区分